
                                         COMUNE DI UBIALE CLANEZZO 
                          Provincia di Bergamo 

                                            Via Papa Giovanni XXIII, 1 – 24010 Ubiale Clanezzo Bg - c.f. e p. i.v.a.: 00570140160 

 

                                         Uffici Comunali: tel. nr. 0345/61001- fax nr. 0345/62702 

                                         E-Mail ufficio protocollo: info@comune.ubialeclanezzo.bg.it  

 

 

 

 

ORDINANZA N. 4/2020 : Emergenza Corovid-19.- Chiusura al pubblico degli Uffici Comunali fino 

al 03/04/2020, salvo successive modifiche ed integrazioni, (Art. 50 del d.lgs 18 agosto 2000 n. 

267).-  

IL SINDACO 

 

Visto il decreto-legge 23 febbraio  2020,  n.  6,  recante  «Misure urgenti  in  materia  di  contenimento  

e   gestione   dell'emergenze epidemiologica da COVID-19»;  

  Visto il decreto del  Presidente  del  Consiglio  dei  ministri  23 febbraio 2020, recante «Disposizioni 

attuative del  decreto-legge  23 febbraio  2020,  n.  6,  recante  misure  urgenti   in   materia   di 

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica  da  COVID-19», pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale n. 45 del 23 febbraio 2020;  

Visto il decreto del  Presidente  del  Consiglio  dei  ministri  25 febbraio  2020,  recante  «Ulteriori   

disposizioni   attuative   del decreto-legge 23 febbraio 2020,  n.  6,  recante  misure  urgenti  in materia 

di contenimento e gestione dell'emergenza  epidemiologica  da COVID-19», pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale n. 47 del 25  febbraio 2020;  

  Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° marzo 2020, recante «Ulteriori disposizioni 

attuative del decreto-legge  23 febbraio  2020,  n.  6,  recante  misure  urgenti   in   materia   di 

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica  da  COVID-19», pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale n. 52 del 1° marzo 2020;  

  Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 4  marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni 

attuative del decreto-legge  23 febbraio  2020,  n.  6,  recante  misure  urgenti   in   materia   di 

contenimento e gestione dell'emergenza  epidemiologica  da  COVID-19, applicabili  sull'intero  territorio  

nazionale”,  pubblicato   nella Gazzetta Ufficiale n. 55 del 4 marzo 2020;  

 Visto il Decreto Del Presidente del Consiglio dei Ministri 8 Marzo 2020 Avente oggetto “Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di 

mailto:info@comune.ubialeclanezzo.bg.it


contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”, pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale n.59 del 08-03-2020)” 

  Considerati  l'evolversi  della   situazione   epidemiologica,  il carattere particolarmente diffusivo del 

virus e l'incremento dei casi  oltre che sul territorio nazionale e  di Ubiale Clanezzo;   

 Ritenuto di adottare misure organizzative allo scopo di contrastare  e contenere il diffondersi del virus 

Covid-19, evitando le possibili occasioni di contagio  all’interno degli uffici comunali e tra la popolazione 

del Comune di Ubiale Clanezzo;  

 

Preso atto, tuttavia, della necessità di conciliare le esigenze dei cittadini connesse a motivate e 

comprovate situazioni di necessità  lavorative o di salute, assolutamente indifferibili ed 

indispensabili, con l’esigenza pubblica di arginare il fenomeno di contagio da Covid-19;  

 Visti gli attuali orari di apertura al pubblico degli uffici comunali  e ritenuto, per quanto sopra, di 

disporre la chiusura degli uffici medesimi limitando l’erogazione dei servizi e delle prestazioni, in 

forma ridotta e previo appuntamento, oltre a garantire, in ogni caso, l’erogazione dei servizi 

essenziali di competenza comunale; 

 Ritenuto pertanto, fino a tutto il 03 aprile 2020,  di dover disporre la chiusura al pubblico degli uffici 

comunali la chi rimodulare gli orari di apertura al pubblico;  

 Visto, altresì, l’art. 50 del D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267;  

 Tutto ciò premesso e considerato; 

ORDINA 

Per le motivazioni in premessa  e con decorrenza 16 marzo 2020, la chiusura al pubblico degli 

uffici comunali, fino al 03/04/2020, salvo successive modifiche ed integrazioni o revoca anticipata. 

Fino al 03 aprile 2020 l’erogazione dei servizi verrà effettuata solo previo appuntamento e con 

l’osservanza delle misure organizzative e precauzionali di cui all’allegato 1 al DPCM 08 marzo 

2020. 

Fino alla predetta data del 03 aprile 2020 sarà comunque garantita l’erogazione dei servizi e delle 

prestazioni essenziali. 

Di trasmettere la presente al Segretario Generale  per l’esecuzione. 

Di dare alla presente la massima pubblicità e diffusione mediante pubblicazione sul sito web del 

Comune di Ubiale Clanezzo, all’albo pretorio on line e in Amministrazione Trasparente. 

Di comunicare la presente Ordinanza alla Prefettura di Bergamo. 

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/03/08/59/sg/pdf


Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’albo 

pretorio dell’atto stesso al T.A.R., Lombardia, ovvero entro 120 giorni dalla sua pubblicazione 

mediante ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

Ubiale Clanezzo , 14 marzo 2020  

 

Il SINDACO  

                 GOTTI ERSILIO 

(Documento firmato digitalmente) 


